5. Utilidad Neta / Act. Totales Prom. + Act. Titularizados Administrados
Prom. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  6. Utilidad Neta / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  7. Ingreso Integral de Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

D. Capitalización
  1. Capital Base según Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  2. Capital Elegible según Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  3. Patrimonio Común Tangible / Activos Tangibles 11.48 11.07 11.31 11.66 12.10 12.00
  4. Indicador de Capital Primario Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  5. Indicador de Capital Total Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  6. Indicador de Capital Primario Base Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  7. Patrimonio / Activos Totales 11.52 11.14 11.41 11.72 12.10 12.00
  8. Dividendos Pagados y Declarados en Efectivo / Utilidad Neta n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 229.04

9. Dividendos Pagados y Declarados en Efectivo / Ingreso Ajustado
por Fitch n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 229.04

  10. Dividendos en Efectivo y Recompra de Acciones / Utilidad Neta n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 229.04
  11. Utilidad Neta – Dividendos en Efectivo / Patrimonio Total 14.66 14.47 12.29 12.75 17.92 (24.42)

E. Calidad de Activos
  1. Crecimiento del Activo Total 4.26 19.99 (15.05) 18.37 10.56 5.33
  2. Crecimiento de los Préstamos Brutos 6.31 24.98 (19.38) 19.37 10.66 4.74
  3. Préstamos Mora + 90 días / Préstamos Brutos 1.88 1.91 2.29 2.56 2.53 2.87
  4. Reservas para Préstamos / Préstamos Brutos 0.18 0.20 0.28 0.25 0.29 0.44
  5. Reservas para Préstamos / Préstamos Mora + 90 días 9.41 10.61 12.11 9.96 11.38 15.31
  6. Préstamos Mora + 90 días – Reservas para Préstamos / Patrimonio 14.07 14.33 15.80 18.57 17.33 18.93
  7. Cargo por Provisión para Préstamos / Préstamos Brutos Promedio 0.22 0.17 0.27 0.34 0.48 0.76
  8. Castigos Netos / Préstamos Brutos Promedio 0.25 0.19 0.31 0.33 0.59 0.58

9. Préstamos Mora + 90 días + Act. Adjudicados / Préstamos Brutos +
Act. Adjud. 1.99 2.31 2.78 3.04 3.20 3.34

F. Fondeo
  1. Préstamos / Depósitos de Clientes n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  2. Activos Interbancarios / Pasivos Interbancarios n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  3. Depósitos de Clientes / Total Fondeo excluyendo Derivados n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

Fuente: Estados financieros intermedios y estados financieros anuales auditados de  La Hipotecaria, S.A. de C.V.

Instituciones Financieras

   La Hipotecaria, S.A. de C.V.

Octubre 2015

10

Las clasificaciones señaladas fueron solicitadas por el emisor o en su nombre y, por lo tanto, Fitch ha
recibido los honorarios correspondientes por la prestación de sus servicios de clasificación.